
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2456 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         SEEXTA-FEIRA, 05 MAIO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2456/2023–|01| - Data 05/05/2023 

AVISO 1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL E REABERTURA DE PRAZO 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023 

 

O Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designada pela Portaria nº 025/2023, no uso 

de suas atribuições, torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação em epígrafe, a qual tem 

por objeto a aquisição de 01 (um) veículo van com acessibilidade, para atender a demanda da Secretaria Municipal 

Saúde, que foram efetivadas alterações no edital. Face ao exposto, ficam alteradas as seguintes datas: 

Tipo Menor preço, por item. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 23/05/2023, por meio do Portal de Compras 

Governamentais, através do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 335.433,33 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, ou por Email: 

licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br 
Nova Santa Bárbara, 05 de maio de 2023. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 025/2023 
 

Edição: 2456/2023–|02| - Data 05/05/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 24/2023 

Objeto: Contratação de empresa para reparo da cobertura de barracão industrial localizado no Conjunto 

Esperança. 

Tipo Menor preço, por lote. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 22/05/2023, por meio do Portal de Compras 

Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 23.620,00 (vinte e três mil, seiscentos e vinte reais). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 05/05/2023. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 025/2023 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

mailto:licitacaonsb@gmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

Edição: 2456/2023–|03| - Data 05/05/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 25/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para assessoria, planejamento, organização, elaboração, aplicação e 

correção de prova, com resposta a possíveis recursos da avaliação aplicada aos candidatos participantes do Processo 

de Escolha para a eleição do Conselho Tutelar de Nova Santa Bárbara. 

Tipo Menor preço, por item. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 22/05/2023, por meio do Portal de Compras 

Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 6.900,89 (seis mil, novecentos reais e oitenta e nove centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 05/05/2023. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 025/2023 

 
 

Edição: 2456/2023–|04| - Data 05/05/2023 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 26/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços técnicos para a atualização do Cadastro 

Imobiliário Municipal, elaboração da nova planta genérica de valores, estruturação e implantação de WEBGIS e 

treinamentos, tudo com integração ao sistema tributário utilizado no Município. 

Tipo Menor preço, por lote. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 24/05/2023, por meio do Portal de Compras 

Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 223.723,38 (duzentos e vinte e três mil, setecentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 05/05/2023. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 025/2023 
 
 
 

Edição: 2456/2023–|05| - Data 05/05/2023 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 27/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma dos Prédios do Centro de Saúde. 

Tipo Menor preço, por lote. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 23/05/2023, por meio do Portal de Compras 

Governamentais, através do site www.gov.br/compras - UASG - 985457.  

Preço Máximo: R$ 147.605,59 (cento e quarenta e sete mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: 

licitacao@nsb.pr.gov.br   

Nova Santa Bárbara, 05/05/2023. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 

Portaria n° 025/2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2456/2023–|06| - Data 05/05/2023  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

 
Aos 05 (cinco) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e vinte e três 

(2023), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 

legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 23/2023, destinado a 

aquisição de materiais permanente e de custeio, para implantação de Feira Livre de acordo com o 

Termo de Convênio nº 421/2022 - SEAB, a favor das empresas que apresentaram menores preços, 

sendo elas: LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA, CNPJ n° 13.145.422/0001-05, num valor 

total de R$ 16.577,00 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e sete reais), RIO DAS PEDRAS 

COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA, CNPJ n° 43.297.596/0001-46, num valor total de 

R$ 16.350,00 (dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais) e 47.417.848 KAROLINA RAMOS 

BARELLA, CNPJ n° 47.417.848/0001-84, num valor total de R$ 4.532,00 (quatro mil, quinhentos 

e trinta e dois reais), para que a homologação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 

Edição: 2456/2023–|07| - Data 05/05/2023  PORTARIA Nº 005/2023 

 

O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade 

com o Artigo 23 e Parágrafo Único, da Lei nº 756/2014, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos e 

regulamenta os Vencimentos: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Passaram a fazer jus ao “Anuênio”, de acordo com tabela de vencimentos 

estabelecida no Anexo III, da Lei 756/2014, os seguintes servidores: 

Ordem Servidor(a) RG nº CPF nº Cargo 

1 Maria Christina Wilcken 3.037.334-0 471.981.769-68 Analista Profiss. 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de Maio de 2023. 

 

 

   Alan Batista Carneiro 

Presidente   
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova 
Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–
AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que 
visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-05-05T16:26:30-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




